
ORDINANZA N. 21 Del 17/01/2020

Strada  Statale  292;  lavori  di 
realizzazione  di  sottopasso  al  km. 
129+820  in  territorio  comunale. 
Modifiche  alla  circolazione  stradale. 
Esecutore  lavori:  SO.GE.LA  S.r.l.  di 
Cagliari  su  committenza 
dell’Amministrazione  Provinciale  di 
Oristano.  Integrazione  all'ordinanza  20 
del 17 gennaio 2020.

Divieti temporanei.
Dalla  data  di  emissione  al  31  marzo 
2020.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco di Oristano 55 del 21 dicembre 2018, di nomina del Dottor Luigi Mele  
alla direzione del Settore Uffici in Staff, che dal 01 gennaio 2019 incardina il Corpo Polizia Locale;

VISTA la richiesta presentata con Pec dalla SO.GE.LA. S.r.l. con sede in via A. Galassi 2 in Cagliari in data 
12 dicembre 2019 al numero 68653, con la quale comunica la programmazione di lavori di realizzazione 
di un sottopasso pedonale nel tratto della Strada Statale 292 km. 129+820 nel territorio comunale di 
Oristano, al fine di collegare il centro abitato con la struttura del cimitero, su committenza della Provincia 
di Oristano, con inizio stimato alla data del 7 gennaio 2020, e fine stimata alla data del 31 marzo 2020;

PRESO atto delle modifiche richieste e delle lavorazioni da effettuarsi da parte della ditta SO.GE.LA S.r.l.  
di  Cagliari,  con  Direzione  Lavori  a  cura  dell’Amministrazione  Provinciale  di  Oristano  con  personale 
dipendente;

RICHIAMATA la propria ordinanza n. 20 del 17 gennaio 2020 e nel merito del dispositivo, accertata la 
necessità di integrarlo per meglio specificare le prescrizioni sulla viabilità:

RITENUTO nel pubblico interesse di dover provvedere in merito, onde consentire il regolare svolgimento 
dei lavori;

TENUTO conto che la deviazione sopra descritta imporrà la modifica delle linee del Trasporto Pubblico 
Locale e pertanto si ritiene opportuno autorizzare il gestore ARST ad apportare le necessarie modifiche 
alle linee gestite;

VISTI gli articolo 5, 6, 7, 158 e 159, Decreto Legislativo 285 del 30 aprile 1992 (Codice della Strada) e sue 
modificazioni, e le norme del relativo Regolamento di Attuazione approvato con Decreto del Presidente 
della Repubblica 495 del 16 dicembre 1992;

VISTO l’articolo 107, comma 5, del Testo Unico Enti Locali, Decreto Legislativo 267 del 18 agosto 2000;

DATO ATTO che il richiedente è titolare dei requisiti soggettivi ed oggettivi inerenti l’ordinanza;

VISTO l’articolo 46 dello Statuto Comunale;

ORDINA
Per i motivi indicati in premessa,

• ai  sensi  del  Decreto  Legislativo  285/1992  e  sue  modificazioni  e  del  Decreto  del 
Presidente  della  Repubblica  495/1992  e  sue  modificazioni,  nei  giorni  dalla  data  di 
emissione al 31 marzo 2020, 

• la sostituzione del punto 1 del dispositivo di cui all'ordinanza 20 del 17 gennaio 2020 
con il seguente:

1. a  causa  dell'interruzione  programmata  del  transito  sulla  Strada  Statale  292,  tratto 
compreso fra l’intersezione con la Strada Provinciale 60 e l’intersezione con la via Padova 

Ordinanza Dirigenziale



 

COMUNE DI ORISTANO 

in Nuraxinieddu (Comune di Oristano) a tutte le categorie di veicoli, per la sola direzione 
Oristano centro,  che verrà  resa esecutiva  con apposito  provvedimento da parte  della 
competente Amministrazione Pubblica, la seguente regolamentazione di cui al punto 2;

• che il restante dispositivo, prescrizioni, avvertenze e allegati, si intendono confermati.

DEMANDA
Alla Polizia  Locale  e  a tutti  gli  Agenti  della  forza pubblica  la  vigilanza sull’osservanza della  presente 
Ordinanza.
Istruttore: CASTI

Dalla Residenza Municipale, lì 17/01/2020

Sottoscritta dal Dirigente
MELE LUIGI

con firma digitale

Ordinanza Dirigenziale


	IL DIRIGENTE
	ORDINA

